 ——

I
COMUNE DI RAGUSA

N Z4S
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del” g yne 2014

OGGETTO: Modifica Deliberazione del Commissario Straordinario n. 245 dei 17.05.13,,
Deliberazione di G.M. n. 356 del 12.08.13 e successiva integrazione n. 38 del 06.02.14

L'anno duemila uﬁ m’hu Il giorno \[Q;-M Cwode alle ore /l T . SO

del mese di M Q%P o) nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle
adunanze, in seguito ad invito dj convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con lintervento dei Signori:
. L . ?.\ N
Presiede la sedutail . Sindaco e % , VQ_J\W cO NCen H-D
Sono presenti i signori Assessori:
Presenti Assenti —’

1) dr. Giovanni Flavio Brafa Misicoro = X
2} geom. Massimo lannucc o
3} ) arch. Giuseppe Dimartino 5;
4} arch Campo Stefania '

) D S
5} dr . Stefano Martorana %—:
6) rag. Salvatore Coralio '
L) g =,

Assiste il Segretario Generale dott. ‘\(1 \— o U\ k\‘ 0\(1 o) S C‘//QO %)*Q/

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sullargomento in oggetto specificato. :



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. [,| Y2 /Sett. W'\  del 99 05 . 2014

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n48 e
successive modifiche:

- perla regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio:
- Perla regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria:
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Vistigliart. 12, commi 1 e 2 delia L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni:

ad unanimita di voti resi nelie forme di legge

DELIBERA

1) Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria;

—
—

Z}‘bﬂeﬁumw X (Y«Q/WTL Mo ur vt M granie 240l Vo
Qr seon Ne L w/t:(_ 12, 2° cowun §lle [,;Q,u.hh(?(

Qoy QOF(; VA Qain Y Kgu/()i/h“\ '

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



.Zn‘u.; urrr.,u;i.) ¢ ,)u—ﬁt'\(l‘ﬁo
2]

% /> 7 IL SINDAC
P 1‘4‘(“ ‘J:'—-' é’%)
—_—

L'A SORE ANZIANO IL SEGR

|Isonowiltommomundnmumcophd.hpumddlbﬂubmom

T3 6L 2014 finoal __18 Bl 2016 _ per quindici glom! consecutivi.

al'Abo Pretorio il

Ragusa, Il Gl 24 IL MESSO COMUNALE
" ILMESCO ' >TIF] R

(Licitra Gigvg
Certificato dl immediata esecutivith della dellbera
Certifico che la deliberazione & stata dichlarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2¥*Comma

ico che ia dellberazione # stata dichiarata urgente‘od immediataments esecutivé
dellArt. 18\della L.R. n.44/91.

19 MAG 2014 IL SEGREPARIO GENERALE

() Coertifico che, contestuaimente all'affissione all'Albo, la deliberazione & stata trasmessa in copia ai capl
gruppo consiliari, ai sensidel 4° Comma dell’Art. 15 della L.R. n.44/81.
( ) Coertifico che entro died giorni dali affissions allAlbo &/non & state formulata richiesta di sottoposizione a
controlio dell'atto dellberativo, aj sensl dei commi 3° e 5° dellArt. 15'delia L.R. 44/)1, cosl come sostituito con
l'Art. 4 della L.R. 23/97.

Ragusa, Il IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che copis
Pretorio di questo Comune per quindici gioml co

$enza opposizione/con opposizione

de|lé presente deliberazione & imasta affissa all Albo
Reutvidal gy g 2m; =18 6L 2o

Ragusa, Il IL MESSC COMUNALE
Ce dellberazione
Vista I'attestazicne del measo ione, & stata affissa all'Albo

Pretorio di questo Comune il gj
senza opposizions/con o

giomi consecutivi decomenti dal
83 61 A%
GRETARIO GENERALE




: Parte inteyrante ¢ soshan. . ' allg
Nuhibara di ity Mumcrp.ale

l__~° “h® 029 Mog 2014

COMUNE D! RAGUSA

SETTORE Vil Prot n.41972 / Sett. VIl del  29.05.2014

5° Servizio: Cultura e Gestione Beni:
Culturali, Biblioteca, Archivio Storico:

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Modifica Deliberazione del Commissario Straordinario n. 245 del

17.05.13., Deliberazione di .M. n. 356 del 12.08.13 e successiva
integrazione n. 38 del 06.02. 14

I sottoscritto Dr. Rosario Spata, Dirigente incaricato per il Settore VII, in sostituzione de] preposto
dirigente, ai sensi della determinazione sindacale n° 20 del 01/03/2014, propone alla Giunta
Municipale il seguente schema dj deliberazione:

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n.245 del 17.05.13 con Ia quale
Sono state determinate per I’ anno 20]3 le tariffe dei servizi pubblici a domanda
individuale relative ai Beni Culturali ed alla Commissione comunale di vigilanza syj
locali di Pubblico spettacolo

Richiamata la Deliberazione di G.M. n. 356 del 12.08.2013 con la quale sono state
determinate per I'anno 2013 Je tariffe per 1’ utilizzo del)’ Auditorium “San Vincenzo
Ferreri” e la successiva deliberazione integrativa n.38 del 06.02.14;

Considerato che I’ Amministrazione Comunale, nel]’ ambito dei suoi piu generali
obiettivi strategici relativi aila promozione e allo sviluppo culturale ed altresi al fine di
incentivare specificatamente il turismo culturale della citta, intende favorire tutte Je
iniziative, anche proposte da soggetti privati, tendenti al raggiungimento di tali obiettivi
concedendo, 1" utilizzo gratuito delle strutture Comunali: Castello di Donnafugata,
Teatro Tenda, Auditorium San Vincenzo Ferreri e Sala Falcone Borsellino;



Ritenuto, in particolare, di prevedere quale modalita di compartecipazione alle spese,
sotto farma di esenzione dal pagamento della prevista taritfa, la concessione in uso
gratuito  degli immobili ¢ dei monumenti sopradescritti tutte le volte in cui
I’ Amministrazione condivide e fa propria I’iniziativa culturale proposta da altri soggetti,
pubblici o privati,

Dato atto che rimangono comunque a carico degli enti organizzatori il versamento della
cauzione prevista con Deliberazione di Giunta n. 38 del 06.02.14 ¢ tutti gli adempimenti
previsti dal Regolamento per la concessione in uso a terzi del Teatro Tenda Comunale
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.33 del 20.04.2006;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Considerato che gid sono pervenute, presso questo ufficio, varie richieste per 1'utilizzo
delle strutture su citate;

Visto I'ant. 12, comma | e 2, della L.R. n. 44/9] e successive moditiche:

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

Di modificare per le fatte premesse, la deliberazione del Commissario Straordinario
n.245 del 17.05.13 e la Deliberazione di G.M. n.356 del 12.08.13 ¢ la successiva
deliberazione integrativa n.38 del 06.02.14 nei seguenti termini: di prevedere quale
modalita di compartecipazione alle spese, sotto forma di esenzione dal pagamento della
prevista tariffa, la concessione in uso gratuito degli immobili e dei monumenti (quali il
Castello di Donnafugata, Teatro Tenda, Sala Falcone Borsellino e Auditorium San
Vincenzo Ferreri), tutte le volte in cui I’Amministrazione condivide e fa propria
I"iniziativa culturale proposta da altri soggetti, pubblici o privati.

Di dare atto che il versamento della cauzione prevista con Deliberazione di Giunta n. 38
del 06.02.14 e tutti gli adempimenti previsti dal Regolamento per la concessione in uso a
terzi del Teatro Tenda Comunale approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale
n.33 del 20.04.2006, rimangono comunque a carico dei soggetti che ne fanno richiesta:

Di dare atto, che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa;

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.
12, comma 1 e 2, della L.R. n. 44/91 e successive modifiche stante |’elevato numero di
richieste di iniziative culturali pervenute ed oggetto di valutazione.



,Numuporqliofhmd-l.L.R.11!1211991,n.46.s.m.l.. Si de' stto che Ia retroscritta
ell'art. 49 dei D. Lge. 267/2000, siuprmpamhvorwnbh direttaments ne’ indirettaments

, onert finenzian, ne presenta sicun
rdine alls regolarith tecnica. degil aspetti contabil, finanzieri ¢ fscaii Previsti dalle vigentl norme
puaﬁllmndﬂ.rlgoum comnbilononénmummquunt
~ : $i risciversbbe in atto nutiie.
agusan, 4|05 Z@fﬂ’lg N Ragusaf,

1121991 n 48 s sy
. 8i esprime parere

Il Responsabile del Procedimento

e
“ /. -

Visto: L’Assessore al ramo

-
-

@irp ' Wz



